

**Handläggare**  
Jan Sågström  
Telefon: 508 26 238**Till**  
Idrottsnämnden

## **Två förslag på konkreta lösningar för att lätta på trycket i hallbristens Stockholm**

Svar på skrivelse från Emilia Bjuggren m.fl. (S)

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Som svar på skrivelsen hänvisas till förvaltningens tjänsteutlåtande.

Olof Öhman  
FörvaltningschefKersti Ruthström  
Avdelningschef

### **Sammanfattning**

Emilia Bjuggren m.fl. (S) föreslår i skrivelse till idrottsnämnden att idrottslokalerna i fem brandstationer överförs till förvaltningens bokningssystem samt att idrottslokalerna i Johannes och Kungsholmens brandstationer byggs om till idrottslokaler när brandförsvaret flyttar till nya lokaler i den nya samverkanscentralen vid Lindhagensgatan.

Förvaltningen ställer sig tveksam till förslaget att ta över bokningsansvaret för brandstationernas idrottslokaler. Ingen av anläggningarna innehåller en fullstor idrottshall, vilket det råder stor brist på. Det råder även osäkerhet om idrottshallarnas kondition och hur tillgängligheten är till och från hallarna i brandstationerna.

Förvaltningen anser att förslaget om ombyggnad av Johannes och Kungsholmens brandstationer till idrottshallar inte är en fråga enbart för idrottsnämnden utan för samtliga stadens berörda näm-

der och styrelser om vad dessa lokaler ska användas till i framtiden.

## **Bakgrund**

Stockholms fastighetskontor förvaltar nio brandstationer i Stockholm. Brandstationerna inklusive idrottslokaler hyrs ut till Storstockholms brandförsvaret. Ingen idrottslokal ligger i en separat byggnad utan finns i såväl ett övre som nedre plan i brandstationerna. Enligt uppgift från fastighetskontoret finns ingen idrottslokal med fullstora spelmått 20x40 meter.

## **Skrivelsen**

I skrivelse, daterad den 19 mars 2013, till idrottsnämnden från Emilia Bjuggren m.fl. (S) föreslås bland annat att idrottslokalerna i brandstationerna i Farsta, Brännkyrka, Kista, Östermalm och Kungsholmen överförs till idrottsförvaltningens bokningssystem. I skrivelsen föreslås även att idrottshallarna i Johannes och Kungsholmens brandstationer byggs om till idrottshallar när brandförsvaret flyttar sin verksamhet till den nya samverkanscentralen vid Lindhagensgatan.

Vidare föreslås att förvaltningen får i uppdrag att:

- Undersöka hur man på ett skyndsamt sätt tar över driften av idrottshallarna från brandförsvaret.
- Beställa en utredning av fastighetskontoret om möjligheterna att omvandla brandstationerna eller del av brandstationerna till ändamålsenliga idrottshallar.

Skrivelsen *bifogas*.

## **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts av utvecklingsavdelningen.

## **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen ställer sig tveksam till förslaget att ta över bokningsansvaret för brandstationernas idrottslokaler. Skälen till det är flera.

även oklart i vilket skick idrottshallarna är i, tillgången till omklädningsrum, driftförråd med mera samt tillgängligheten inom anläggningarna. Ett övertagande av brandstationernas idrottshallar skulle också medföra ökade underhålls- och driftkostnader för förvaltningen. Ingen av idrottslokalerna är belägna i en separat byggnad utan lokalerna ligger inne i brandstationerna. Förvaltningen anser det olämpligt att låta barn och ungdomar på väg till eller från träning eller match passera genom en brandstation. En viktig fråga är då vem som ansvarar för barnens säkerhet. Stationsområdet är också brandmännens arbetsplats.

Förvaltningen anser att förslaget om att låta bygga om brandstationerna Johannes och Kungsholmen till idrottshallar inte enbart är en fråga för idrottsnämnden. Vad dessa lokaler ska användas till efter flytten till samverkanscentralen vid Lindhagensgatan är en gemensam fråga för flera av stadens nämnder och styrelser. Om beslut fattas att omvandla någon eller flera brandstationer till idrottsanläggning, måste en ny detaljplan upprättas för varje station som omvandlar brandstationernas områden till idrottsmark, innan idrottsnämnden kan investera i en ombyggnad. Förvaltningen bedömer att det är ett dyrt alternativ att låta bygga om brandstationerna till kompletta fullstora idrottshallar.

För att öka tillgången till halltider anser förvaltningen det som ett bättre alternativ att få ökad tillgång till skolornas gymnastiksal under kvällar och helger. Förvaltningen har under sommaren i kontakter med utbildningsförvaltningen kommit överens om att få tillgång till gymnastiksalarna på Södra Latin och Norra Real under hösten 2013. Därutöver pågår diskussioner med Östermalmsskolan och Kungsholmens gymnasium om att senare under hösten installera kortlås, för att öka öppethållandet för föreningslivet i gymnastiksalarna i dessa skolor. Förutom dessa skolor fortsätter idrottsförvaltningen att diskutera med utbildningsförvaltningen om en ökad tillgång till skolornas gymnastiksal.

---

## **Bilaga**

Skrivelse från Emilia Bjuggren m.fl. (S)